ルンボーゲン伯)の仲裁の下に，ケルン大司教ジフリトと，その代理人を通じて和解した。ケル
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ン大司教はカイザースヴェルトの城塞を国王に返還し，アンデルナハ，ボンの陸路，水路の不法

な関税を廃止する。国王の支持者もこの和解に加わり，彼らとケルン大司教の対立点は平和的に

解決される。エッセンのフォークタイについては，大司教が国王宮廷に来て仲裁者を選ぶまでは，

国王の聖職者，アーヘンの参事会員ルトゥガーが保有する…...

⑫ 1282 REK 3-2955. 

国王ルドルフとケルン大司教ジフリトは，エッセンのフォークタイをめぐる彼らの争いの仲裁

裁判官としてパラクレンス教会(? )ecc1esia Palacrensisの参事会長ゴッツォらを選んだ。

⑬ 1282 REK与2971.

ケルン大司教ジフリトとブラバント大公ヨハンは相互援助の同盟を結んだ、。大司教は大公領に

隣接する全ての貴族に対して，そしてライン・マース河間の大公の所領を防衛するために大公を

総力を挙げて援助する。大公は大司教に対し，ライン・マース・アール河間のあらゆる敵対者に

対し，またラインの彼岸，そしてヴェストファーレーエンにおいても， 200人の騎兵により，ラ

イン此岸では自分の費用で，彼岸では大司教の費用で援助する。国王は敵対者から除外する。

⑪ 1283 UNR 11-781. 

ケルン大司教ジフリトとクレーフェ伯は相互援助と，両者の封臣，関係者の聞の平和的関係の

ために同盟を結んだ。

⑮ 1284 UNR-1I797. 

オスナブリュック司教コンラートはその高位聖職者，聖堂参事会，封臣， ミニステリアーレン

の助言により，ケルン大司教ジフリトとの以前の同盟を更新し，確認した。そのためにヴイーデ

ンブルック市とパーダーボーン司教任命をめぐる争いは仲裁され，リッベの貴族によりケルン大

司教に加えられた損害は賠償されるべきものとされた。

⑬ 1285 UNR 11-811. 

ケルン大司教ジフリトは高位聖職者や封臣の助言により，ケルン教会の主席司祭，教師，大司
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教封臣等にマルク伯との争いを仲裁し，友好関係を結ぶための全権を委ねた。

…tandem de consilio priorum et fidelium nostrorum compromisimus et compromittimus pro nobis 

in dilectos in christo Th. decanum et archidiaconum Coloniensem， et W. scolasticum， et Johannem 

de Rennenberg， canonicos Colon.， et Winricum de Bacheim， fidelem nostrum， quibus plenariam 

dedimus et damus potestatem， nos et dictum comitem concordandi et amicitiam ordinandi inter 

nos et ipsum， prout nobis et ecclesie Coloniensi viderint e}中edire.

@ 1289 UNR II-865， 866， 867， 868. 

ヴォリンゲンの戦闘の後，ケルン大司教ジフリトとベルク伯兄弟，ユーリヒ伯，マルク伯，ヴ

アルデック伯，ブラバント大公は和解した。

⑬ 1289 UNR II-871. 

ベルク伯アドルフはヴォリンゲンの戦闘後，ケルン市民が奪ったとされる市内のケルン大司教

の財産，収入に関して，ケルン大司教ジフリトとケルン市民の双方がその裁定に従うことに同意

したので，次のように裁定した。すなわち市民はそのような略奪を行っておらず，大司教はこの

ことについて将来にわたって市民に要求してはならない。

..notum facimus， quod recepto in nos compromisso reuerendi patris et domini Sifridi 

archiepiscopi Coloniensis ex una parte， et iudicum scabinorum， consulum et uniuersorum ciuibus 

Coloniensibus infra ciuitatem Coloniensem ex altera， super bonis et redditibus ipsidomino 

archiepiscopo Coloniensi ab eisdem ciuibus Coloniensibus infra ciuitatem Coloniensem ablatis 

post conflictum apud Wurinc， ...dicimus et pronuntiamus in hiis scriptis， quod ipsi ciues 

Colonienses ab huiusmodi bonorum et reddituum ablatione quiti sunt penitus et soluti， et quod 

ipse dominus archiepiscopus Coloniensis super ipsis impetere non debeat neque possit eosdem担

白turum...

⑬ 1289 UNR II-884. 

ケルン大司教ジフリトはマインツ大司教コンラート， トリア大司教ボエムントと以前の同盟を